Marreveshje Transferimi te Pjeseve te Kapitalit

Ne Durres, me date 07/02/2024 nenshkruhet kjo marreveshje kalimi kuotash mes
paleve te meposhteme:

Shitesit:

Auxhest Keg¢i , shtetas shqiptar , lindut me 02/02/2002 , ne Durres , mbajtes e kartes se
identitetit me numer K20202051C madhot me zotesi te plote per te vepruar ne cilesine e
ortakut qe zoteton 12.5% te kapitalit te shoqerise “AUXHESTI & S »” sh.p.k. shogeri
shqiptare me petgjegjesi te kufizuar me nipt K72305505K themeluar sipas legjislacionit
te Republikes se Shqipetise, e regjistruar regjistruar regullisht ne Qendren Kombetare
Shqiptare te Regjisttimit me seli ne Durtes Durres Lagjja Nr.1, Rruga Taulantia, Objekt
me nr.pasurie 25/202, Zone kadastrale N1.8512, prane kishes Ottodokse

Luis Kegi , shtetas shqiptar , lindur 30/04/2004 , ne Tirane , mbajtes e kartes se
identitetit me numer K40430061T madhor me zotesi te plote per te vepruar ne cilesine e
ortakut ge zoteron 12.5% te kapitalit te shoqetise “AUXHESTI & S ” sh.p.k. shoqeri
shqiptare me petgjegjesi te kufizuat me nipt K72305505K themeluar sipas legjislacionit
te Republikes se Shqiperise, e regjistruar regjistruar regullisht ne Qendten Kombetare
Shqiptate te Regjistrimit me seli ne Dutres Durres Lagjja Nr.1, Rruga Taulantia, Objekt
me nt.pasutie 25/202, Zone kadastrale Nt.8512, prane kishes Ortodokse

File Ke¢i , shtetas shqiptat , lindur me 28/03/1979 , ne Durres, mbajtes e kattes se
identitetit me numer H95328063L madhor me zotesi te plote per te vepruar ne cilesine e
ortakut qe zoteron 12.5% te kapitalit te shoqerise “AUXHESTI & S ” sh.p.k. shoqeri
shqiptare me petgjegjesi te kufizuar me nipt K72305505K themeluar sipas legjislacionit
te Republikes se Shqiperise, e regjistruar regjistruar regullisht ne Qendten Kombetare
Shqiptare te Regjisttimit me seli ne Durres Durtes Lagjja Nr.1, Rruga Taulantia, Objekt
me nt.pasurie 25/202, Zone kadastrale Nt.8512, prane kishes Ortodokse

Himena Kegi , shtetas shqiptar , lindur me 17/04/2008 , ne Tirane, mbajtes € kattes se
identitetit me numer K85417045] minotene, me Vendim Gjykate Nr. Regj. Them (21012-
01914) 2651/2417, Nr vendimit (11-2024-910 24), Date regj. 27.06.2023, Date Vendimi
15.01.2024 leshuar nga GJYKATA E SHKALES SE PARE E JURIDIKSIONIT TE
PERGJITHSHEM ku eshte e autorizuat nena e saj File Keci te tjetersoj pjesen qe
zoteron 12,5% te kapitalit te shogerise “AUXHESTI & S sh.p.k. shoqeri shqiptare me




petgjegjesi te kufizuar me nipt K72305505K themeluar sipas legjislacionit te Republikes
sec Shqiperise, e regjistruar regjistruar regullisht ne Qendren Kombetare Shqiptare te
Regjisttimit me seli ne Durtes Durres Lagjja Nr.1, Rruga Taulantia, Objekt me
nr.pasurie 25/202, Zone kadastrale Nt.8512, prane kishes Ortodokse

Bleresi:

Sajmir Tusha , shtetas shqiptat, lindur me 13/08/1972 , ne Durres, mbajtes i kartes se
identitetit me numer H20813047V madhot me zotesi te plote per te vepruar ne cilesine e
Ortakut zoterues te 50 % te kapitalit te Shoqerise te Shogerise “AUXHESTI & §”
sh.p.k

MEQENESE:

Shitesit zoterojne nje kuote qe perfageson 50 % te Kapitalit te Shoqerise “AUXHESTTI
& $” Sh.p.k. Nje shoqeri ekzistuese sipas ligjeve te Republikes se Shqiperise, e
regjistruar ne Regjisttin Tregtar Shqiptat me me date 05/11/2007 , me seli Durres Dutres
Lagjja Nt.1, Rruga Taulantia, Objekt me nr.pasutie 25/202, Zone kadastrale N1.8512,
prane kishes Ortodokse

Shogqetia “AUXHESTI & S” sh.p.k me nje kapital prej 100.000 (njeqind mije) leke;

Shitesit deshirojne te transferojne tek Bleresi 50 % shoqerise te zotetuara prej tyre ne
shoqerine “AUXHESTI & S” sh.p.k

Bleresi deshirone te bleje 50 % te kapitalit te kesaj shoqerie (nje kuote) e akualisht
eshte ne pronesi te Shitesve;

Ne perputhje me Ligjin Nr. 9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”
dhe Nenet e Statutit te Shoqerise, asambleja e ortakeve te shoqerise ka vendosur lidhur
me kete transferim, sipas vendimit bashkangjitur kesaj marreveshjeje;

Per sa me siper palet bien dakort si me poshte:

Shitesit deklarojne se kane marre nga Bleresi ne menyre te plote te gjithe ¢gmimin e blerjes
te rene dakord prej 50.000 (pesedhjete mije) LEKE dhe per kete arsye transferojne ketu 50
% te Kapitalit te zoteruar prej tyre ne Kapitalin e Shogerise “AUXHESTI & §” sh.p.k., ne




pronesi te Bleresit. Shitesit deklarojne dhe garantojne Bleresin se pjesa e kapitalit e
transferuar ketu, eshte ne pronesine e tij te plote e ligjore dhe eshte e lire nga barra,
hipoteke apo pengje.

Nga ky moment Sajmit Tusha , do te jete pronar i 100 % te kuotave ne shoqgerine
“AUXHESTI & S” sh.p.k 50% e te cilave aktualisht zoteroheshin nga ortaket Auxhest
Kegi, File Keci, Luiz Ke¢i dhe Himena Kegi.

Bleresi pranon pronesine e 50% te kapitalit te shogerise, duke njohur gjendjen e Shoqerise
dhe bie dakort me te gjitha te drejtat dhe detyrimet e lindura nga zoterimi i ketyre
Kuotave brenda Shogerise, sipas percaktimeve te Statutit te Shogerise dhe ligjit shqiptar.

Shitesit dhe Bleresi bien dakort te zbatojne dhe te paragesin ge ne kerkesen e pare te
pales tjeter dhe/ose te Shoqgerise te gjitha dokumentet e nevojshme ne menyre ge te
kryejne te gjitha veprimet e nevojshme per regjistrimin e transferimit te ketyre Kuotave
objekt te kesaj Marreveshjeje, prane Qendres Kombetare e Regjistrimit si dhe ne ¢do
autoritet tjeter sipas percaktimeve te Ligjit Shqiptar.

Kjo Marreveshje u nenshkrua me vullnet te lire nga ne palet ne 3 (tre) kopje otigjinale..
Marreveshja bazohet ne nenin 705 te Kodit Civil (Shqiptar) dhe ne Ligjin shqiptar “Per
Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”, Nr. 9901, date 14.04.2008 dhe Statutit te Shoqerise.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

GIYKATA E SHKALLES SE PARE E JURIDIKSIONIT TE PERGITHSHEM
DURRES
Nr.Regj.Them (21012-01914) 2651/2417 Data ¢ Regj. 27.06.2023
Nr. Vendimit (11-2024-91) 24 Data Vendimit 15.01.2024
VENDIM

“NE EMER TE REPUBLIKES”

GJYKATA [ SHKALLES SIt PARE E JURIDIKSIONIT TI PERGJITHSHEM
DURRES E PERBERE PREJ:

GJYQTARE:SHPETIME PITAKU

Asistuar nga sekretarja Ornela Popogi, né Durrés, sot mé datén 15.01.2024 shqyitoi né
seancé gjyqésore geshtjen civile Nr. Regjistri themeltar 2651/2417, daté 27.06.2023, gé |
peérket:

KERKUES: File Kegi, ¢ cila identifikohet me kartén e identitetit me
Nr.Personal H95328063L, e bija e Nazim dhe e Bajame, ¢ dtl
28.03.1979, lindur né Durrés dhe banuese né Durrés me adresé
L.1, Rr.”Anastas Durrsaku”, Nr. pallati 1078, ngjitur me kishén
ortodokse, tek Rruga e Vilgs, kati i néntg, e ve, e vet&punésuar.

OBJEKTT: - Léshimin e autorizimit per tjetersimin ¢ pjeseve takuese te
kuotave te kapitalit per femijeve e mitur:
- Himena Kegi, datelindja 17.04.2008, me nr. personal
K85417045], me banim ne Dureés,me adresé€: Anastas Durrsaku
00690058; Nd. 61; H. 5; Ap. 49; Durrés, Durrés; 2025;Ducrés per
pasurine;

- 12.50 % ¢ kapitalit te Shoqerise AUXHEST! & S shpk, me NUIS

K72305505K.

BAZA LIGJORE:  Neni 231 ¢ vijues i Kodit te Familjes.

NE pérfundim té shqyrtimit gjygésor té ¢éshtjes t& zhvilluar né prani t& kérkuesit i cili
kérkoi:
Pranimin e kérkesés sipas objektit t& saj.
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Gjykata pasi dégjoi kérkuesen dhe shqyrtoi provat e marra né seancé gjyqésore lidhur me = =
¢éshtjen civile, 1

Viéren

Kérkuesja File Keci, me kérkesén drejtuar Gjykatés Rrethit Gjyqésor Durrés ka kérkuar:
“Léshimin e autorizimil pev tjetersimin ¢ p}'éseve takuese te kuotave te kapitalit per
Jemijeve ¢ mitur: Himena Kegi, datelindja 17.04.2008, me nr. personal K85417043., me
hanim ne Durrés,me adresé: Anasias Durrsaku 00690058, Nd. 61; H. 57 Ap. 49 Durrés,
Durrés; 2025:Durrés per pasurine:12.50 % e kapitalit te Shogerise AUXHESTI & S
shpk. me NUIS K72305505K. "

Né bazé 1¢ nenit 59 té Kodit Progedurés Civile gjykata shqyrtoi kryesisht, nése ¢éshtja
hyn né juridiksionin = gjygésor civil dhe né bazé € neneve 59 dhe 36 t& kétij Kodi u
konkludua se ¢éshtja hyn né juridiksionin gjyqgésor civil.

Gjithashtu  né bazé ¢ nenit 348 té¢ Kodit Civil dhe neneve 41 dhe 388 & Kodit
Progedurds Civile kérkesa e paragitur, sipas objektit (& saj & pérmban kérkimin e
vertetimit t& njé fakti juridik, bén piess né kompetencén [Endore dhe tokésore 1¢ Gjykatés
sé Rrethit Gjygésor Durrés.

Kerkuesja File Kegi &shté nena ¢ fémijés sé mitur Himena Kegi, i datélindjes 17.04.2008.
Rezulton nga Ekstrak( i regjistrit tregtar per te dhenat ¢ subjektit “Shoqeri me pergjegjesi
te kufizuar" me NUIS K72305505K, ne emer AUXHESTI & S Kerkuegja eshte
bashkepronare bashke me femijen e saj minorene ne keto shogerine AUXHESTI & S
shpk, me NUIS K72305505K. Theksojme faktin se keto pasuri jane perfituar me Deshmi
trashegimie ligjore, ¢ dorézuar si prove né gjykim dhe administruar nga gjykata me
Nr.661 dhe Nr.Kol 300, daté 23.03.2021, si trashegimtare e te ndjerit babait te saj
Alberto Kegi, i cili ka nderruar jete me date 04.03.2021 sipas gertifikates sé vdekjes ne
Durres. Keto kuota te gjithe bashkepronaret, trashegimtaret te te ndjerit Alberto Kegi. ge
zoterojne 50 % te kuotave duan ti tjetérsojné.

Sipas certifikates se gjendjes familjare, te aksesuar nga sistemi online, e- Albania,
rezulton se kerkuesja ka ne perberjen familjare dhe femijen e saj ¢ mitur Himena Kegi,
datelindja 17.04.2008, me nr. personale K854170451.

Per nevojat e familjes njékoh&sisht edhe t& miturit, meqénése fEmija ¢ mitur &shié né njé
moshe qge ka nevoje per te ardhura te mjaltueshme ne menyre ge te ndjekin studime me te
avancuara i lindi nevoja qe te tjetersoje keto pasuri te cituara me lart. Kjo do ti sherbeje
me se miri edukimit, mirerritjes dhe arsimimit te saj t¢ metejshem. Duke genese se per
fewijen e mitur, nevojat jane te medha per rritje dhe edukimin dhe jetesen e saj

Duke qéné se, fémija gézojné t& drejtén e pérfitimit t&€ njé pjesé té késaj pasuric dhe &shie
né moshé té mitur, pér kryerjen ¢ veprimeve juridike pér tjetérsim 1€ pjesés takuese té
pasurisé sé paluajtshme né bazé t&€ nenit 234 & Kodit t&¢ Familjes, kérkuesja kérkon
I&shimin ¢ autorizimit nga gjykata..
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/I’L‘r t¢ provuar pretendimet e saj kérkuesja paraqiti kéto prova:

§2>2 -Ekstrakt i rregjistrit tregtar pér & dhénat e subjektit “Shoqéri me pérgjegjési (& kufizuar,
me NUIS K72305505K.,
-Déshmia e trashégimisé me Nr.Rep 661 dhe Nr.Kol 300, daté 23.03.2022.

Pasi analizoi né teresi ¢eshtjen, aktet shkresore te paragitura nga kérkuesi me
cilesiné e proves dhe te administruara gjate gjykimit, gjykata vlereson se kjo
kerkesé, duhet te pranohet, pér keto arsye.

Konkretisht né nenin 231 t&é Kodit té Familjes pércaktohet se: “Prindérit e fémijés kané

1€ drejtén ¢ administrimit dhe té pérdorimit 1€ pasurisé sé fémijés sé tyre”

N¢ nenin 234 t& Kodit t& Familjes pércaktohet se : Tjetérsimi i pasurisé sé paluajishme
té ¢do fomije 1& mitur deri né moshén tetémbédhjeré vieg, lénia hipoteké, ngarkimi me njé
barré. marrja hua né emér té té miturit, hegja doré nga trashégimia apo legu ose
mospranimi i njé dhurimi, si dhe pérgjithésisht veprimet ¢é kapércejné kufijté ¢ njé
administrimi té thjeshté (& ¢do pasurie té té miturit, mund té kryhen vetém kur ¢
kérkon interesi i té miturit dhe me autorizim té giykatés sé vendbanimit té té miturit.. "

Neni 236 i K.Familjes parashikon:

Administrimi i pasurisé

“Adminisivimi i pasurisé sé fEmijés béhet nga 16 dy prindérit bashkévisht, né rastin
kur ata e ushtrojné pérgjegiésing prindérove bashkérisht dhe né rastet e tjera ose
nga ioati apo nga néna nén kontrollin e giykatés, sipas neneve 234 dhe 235 & kétif
Kodi.

L drejta e pérdorimit té pasurisé sé fémijés éshié e lidhur me 18 drejtén e administrimi
ligjior. Kjo e drejté u takon té dy prindérve bashkérisht ose arij qé éshté i ngarkuar
me administrimin e pasurisé sé fémijés”

Referuar késaj dispozite, kérkuesja kérkon léshimin ¢ autorizimit né emér t& f¥mijés sé
mitur Himena Kegi, gjé qé ndikon direkt né rritjen e & ardhurave duke shtuar mé tepér
gjendjen pasurore —ekonomike, gjendje e cila ndér & tjera favorizon interesin ¢ t& miturit
né mirérritjen edukimin dhe shkollimin e saj.

NE kéto kushte, Gjykata arrin né konkluzion sc kjo kérkese éshté e drejté dhe duhet &
pranohet.

Sa mé sipér jan¢ vértetuar me deklarimet e kérkueses dhe  provat shkresore (&
administruara né dosje.

PIR KETO ARSYE

Gjykata né bazé t& nenin 126 té Kodit Progedurés Civile



L&shimin ¢ autorizimit pér ljetersimin ¢ pjeséve takuese te kuotave te kapitalit per
pasurine 12.50 % e kapitalit 1& Shoqéris¢ AUXHESTI & S shpk, me NUIS K72305505K,
n& emér dhe pér llogari (8 shietases (e mitur) Himena Kegi. ¢ datelindjes 17.04.2008, me
nr. personal K854170451, me banim ne Durrés, me adresé: Anastas Durrsaky 00690058,
Nd. 61; H. 5; Ap. 49; Durrés, Durvés: 2025;Durrés.

Shpenzimet gjyqésore si¢ jané bérg.

Kundér vendimit mund 18 béhet ankim né Gjykatén e Apelit t& Juridiksionit t&
Pérgjithshém Tirand ditBve nga e nesérmja e komunikimit t& vendimit t& arsyetuar palés.

U shpall né Durrés, mé dt. 15.01.2024.

GIYQTARE
FIME PITAKU
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